
Portoerhöhung ab 2022

Ab 2022 wird die Deutsche Post ihre Gebühren für Dialogpost 
Standard und Dialogpost Kompakt um je 2 Cent erhöhen.

PORTOPREISE FÜR WERBESENDUNGEN AB 2022:

1 Die Preise sind Endpreise und nach UStG umsatzsteuerfrei.
2 zzgl. Briefpreis

PREISE FÜR NATIONALE BRIEF-
PRODUKTE UND SERVICES1

B A S I S P R O D U K T

PREIS

A B 1.1.2022

BISHERIGER
PREIS 

 STANDARDBRIEF 0,85 € 0,80 €

 KOMPAKTBRIEF 1,00 € 0,95 € 

 GROSSBRIEF 1,60 € 1,55 €

 MAXIBRIEF 2,75 € 2,70 €

 POSTKARTE  0,70 € 0,60 €

PRIO  1,10 € 1,00 €

EINSCHREIBEN STANDARD2  2,65 € 2,50 € 

EINSCHREIBEN EINWURF2  2,35 € 2,20 €

Z U S A T Z L E I S T U N G E N

 DIALOGPOST STANDARD 
(bis 20 Gramm)

0,32 € 
(2021: 0,30 €)

DIALOGPOST KOMPAKT 
(bis 50 Gramm)

0,37 € 
(2021: 0,35 €)

W I S S E N

      089 / 42 71 88 840

Im Bereich Vollporto werden die 
Preise für Briefe bei allen Formaten 
und Größen um 5 Cent und bei Post-
karten um 10 Cent erhöht.

Mit unserem Konsolidierungs- 
Service können Sie trotzdem Porto 
sparen. Statt 0,85 € zahlen Sie 
z. B. für einen Standardbrief bis 
20 Gramm nur 0,58 €. 

  EINE ERSPARNIS VON 31,76 %.

PORTO SPAREN DURCH 
KONSOLIDIERUNG
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